Unidade Gestora: 0001 - CASA CIVIL
Projeto/Atividade: 2007
Fonte: 1.500.0000/ 1.501.0100
Elemento de Despesa: 3.3.90.30.006
VIGÊNCIA: O prazo de vigência deste termo de contrato é de 12 (doze) 
meses, contados da assinatura do contrato.
VALOR TOTAL: R$ 1.077,44 (Hum mil e setenta e sete reais e quarenta 
e quatro centavos).
DATA DA ASSINATURA: 03/09/2025.
ASSINAM: ANILDO CESÁRIO CORREA - CASA CIVIL DO ESTADO DE 
MATO GROSSO e DIONIS MAIA PIRES - Representante da Empresa - 
DIONIS MAIA PIRES -ME.

PORTARIA Nº 090/2025/CASACIVIL/MT

O SECRETÁRIO ADJUNTO DE ADMINISTRAÇÃO SISTÊMICA DA CASA

[...]

Fica repactuado o valor do contrato com base na Convenção 
Coletiva de Trabalho (2025/2025), em conformidade com a planilha de 
cálculo e Parecer Técnico Contábil n. 18/2025, conforme demonstrativo 
na planilha abaixo. O valor total do contrato passará de R$ 530.404,80 
(quinhentos e trinta mil quatrocentos e quatro reais e oitenta centavos) 
para R$ 570.906,00 (quinhentos e setenta mil, novecentos e seis reais), os 
efeitos financeiros irão retroagir a 01/01/2025.
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
Unidade Orçamentária: 04101
Unidade Gestora: 0001
Projeto/Atividade: 2007
Fonte: 1.500.0000/1.501.0100
Natureza de Despesa: 33.90.37.013
GARANTIA: A parte contratada deverá apresentar comprovante da

[...]

SECRETARIA DE ESTADO DE FAZENDA 
- SEFAZ

PROCESSO Nº SEFAZ-PRO-2023/06984

OBJETO: O presente termo tem por objeto a devolução do bem imóvel 
localizado na Rua Castro Alves (antiga Mato Grosso), nº 259-W, Centro, 
Arenápolis-MT, com área de terreno medindo 154,28  m²  (cento e cinquenta 
e quatro metros quadrados e vinte e oito décimos de metro quadrado), 
registrado sob as Matrículas nº 4.956, 4.957 e 4.958  do  1º  Ofício da 
Comarca de Arenápolis -MT.

ANTIGA AFETAÇÃO: AGÊNCIA FAZENDÁRIA.
A Secretaria de Estado de Fazenda - SEFAZ, resolve de comum acordo

[...]

de preços no sistema online do “Banco de Preços”, para atender a 
demanda da Controladoria Geral do Estado, por meio da contratação 
da empresa NP TECNOLOGIA E GESTÃO DE DADOS LTDA, CNPJ 
07.797.967/0001-95, mediante o pagamento único da importância de R$ 
12.300,00 (doze mil e trezentos reais), com fundamento no artigo 74, 
inciso I, da Lei Federal n. 14.133/2021 c/c o Decreto Estadual n. 1.525/2022, 
nos termos da justificativa de inexigibilidade de licitação, preço e razão da 
escolha do fornecedor.

Cuiabá/MT, 02 de setembro de 2025.

[...]

NP TECNOLOGIA E GESTÃO DE DADOS LTDA, CNPJ 
07.797.967/0001-95
OBJETO: Contratação de empresa especializada na prestação dos serviços 
de pesquisa e comparação de preços no sistema online “Banco de Preços”, 
para atender a demanda da Controladoria Geral do Estado.
VALOR: R$ 12.300,00 (doze  mil e trezentos reais).
BASE LEGAL: Artigo 74, inciso I, da Lei Federal n. 14.133/2021 c/c o 
Decreto Estadual n. 1.525/2022, nos termos da justificativa de inexigibilidade 
de licitação, preço e razão da escolha do fornecedor.

E, para a eficácia dos atos, DETERMINO que a presente ratificação e

[...]

PROCESSO SIGADOC: SEFAZ-PRO-2023/01955.01

OBJETO: Prorrogar a vigência por mais 12 (doze) meses do 

CONTRATO N° 029/2023/SAAF/SEFAZ.

DATA DE ASSINATURA: 01/09/2025

VIGÊNCIA: A vigência terá início em 26/09/2025 e término em 26/09/2026.

VALOR TOTAL: R$34.202,40 (trinta e quatro mil duzentos e dois reais e 

quarenta centavos.

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Unidade Orçamentária: 16101/ Projeto 

Atividade: 2009/Elemento de Despesa: 3.3.90.40.008 / Fonte: 1.759.0000.

ASSINAM: pela Contratante, a Sra RADIANA KÁSSIA E SILVA CLEMENTE 

- Secretária Adjunta de Administração Fazendária - Secretaria de